
BOE núm. 201 Miércoles 22 agosto 2007 10105

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», el 
día 17 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.042,23 €; ejercicio 
2007: 69.856,00 € y ejercicio 2008: 55.186,23 €.

Lote 1: 95.887,82 €; ejercicio 2007: 53.569,00 y ejer-
cicio 2008: 42.318,82 €.

Lote 2: 19.856,96 €; ejercicio 2007: 11.093,00 € y 
ejercicio 2008: 8.763,96 €.

Lote 3: 9.297,45 €; ejercicio 2007: 5.194,00 y ejerci-
cio 2008: 4.103,45 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: 

Lote 1: Inforein, Sociedad Anónima.
Lote 2: Caro Informática, Sociedad Anónima.
Lote 3: Caro Informática, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 79.090,54 €: ejercicio 2007: 36.771,72 y ejer-
cicio 2008: 42.318,82 €.

Lote 2: 16.256,37 €; ejercicio 2007: 7.492.41 € y ejer-
cicio 2008: 8.763,96 €.

Lote 3: 6.389,04 €; ejercicio 2007: 2.285,59 € y ejer-
cicio 2008: 4.103,45 €.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 54.172/07. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Reproduc-
ción de elementos textiles históricos y tapizado de 
la Sala de la Corina de la Casa del Labrador del 
Real Sitio de Aranjuez».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-696/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros arriba indi-

cados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad al am-

paro del artículo 182 c) del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 66.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: Gastón y Daniela, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 65.800,00 €.

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 54.180/07. Resolución del Instituto Nacional de 

Administración Pública por la que se convoca 
concurso relativo al servicio de limpieza general 
de las sedes del INAP, desinfección, desinsecta-
ción y desratización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza ge-
neral de las sedes del INAP.

c) Lugar de ejecución: En Madrid capital: calle Ato-
cha, 106, y calle José Marañón, 12.

En Alcalá de Henares-Madrid: Plaza de San Diego,
s/n.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el 1 de enero de 2008 y en todo caso, desde la 
formalización del contrato si este fuese posterior al 1 de 
enero del 2008 y hasta el 31 de diciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 720.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 14.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Instituto Nacional 
de Administración Pública.

b) Domicilio: Atocha, 106.
c) Localidad y código postal: 28012-Madrid.
d) Teléfono: 91-2739180.
e) Telefax: 91-2739270.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C o superior.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C 
o superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se recoge en 
el punto 2.5 del Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Nacional 
de Administración Pública.

2. Domicilio: Atocha, 106.
3. Localidad y código postal: 28012-Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Domicilio: Atocha, 106.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de octubre de 2007.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de agosto de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.inap.map.es/
ES/Licitación.

Madrid, 26 de junio de 2007.–El Secretario General 
del Instituto Nacional de Administración Pública, Julián 
Álvarez Álvarez, por delegación del Director del Instituto 
Nacional de Administración Pública, por Resolución 
de 26 de octubre de 2001 (BOE 05/11/2001). 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 54.155/07. Resolución del Instituto Nacional de Ges-
tión Sanitaria por la que se adjudica la contratación 
de la Asistencia técnica para el desarrollo e instala-
ción de nuevas funcionalidades en el sistema de in-
formación de Atención Primaria e-SIAP en las Ge-
rencias de Atención Primaria de Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Recursos Hu-
manos.

c) Número de expediente: PN 07/111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

desarrollo e instalación de nuevas funcionalidades en el 
sistema de información de Atención Primaria e-SIAP en 
las Gerencias de Atención Primaria de Ceuta y Melilla.

c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 61.249,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2007.
b) Contratista: Isoft Sanidad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.249,76.

Madrid, 9 de agosto de 2007.–El Director del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, por delegación de firma 
mediante Resolución de 15.12.2004, la Subdirectora Ge-
neral de Atención Sanitaria, Sara Cristina Pupato Ferrari. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 54.177/07. Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por la que se anuncia 
concurso público para el Servicio de Gestión de 
Publicidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/211/20/1/1330/0001/

072007.


